АДМИНИСТРАЦИЯ
ФАТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.04.2024

	№ 19

с. Фатеево
О внесении изменений в муниципальную программу
«Использование и охрана земель муниципального образования Фатеевское сельское поселение» на 2024-2026 гг.

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Фатеевского сельского поселения администрация муниципального образования Фатеевское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Использование и охрана земель муниципального образования Фатеевское сельское поселение» на 2024-2026 годы, утвержденную постановлением администрации от 13.11.2023 года № 66, согласно Приложению № 8, следующие изменения:
1.1. В части 1 «Паспорт муниципальной программы «Использование и охрана земель муниципального образования Фатеевское сельское поселение» строку «Цели программы» изложить в новой редакции:
	Цели
программы
	Предотвращение и ликвидация загрязнения, истощения, деградации, порчи, уничтожения земель и почв и иного негативного воздействия на земли и почвы, а также обеспечение рационального использования земель, в том числе для улучшения свойств земель, в том числе для восстановления плодородия земель сельскохозяйственного назначения.

1.2. Абзац 5 части 4 изложить в следующей редакции:

«• защите сельскохозяйственных угодий от зарастания деревьями и кустарниками, сорными растениями, сохранению агролесомелиоративных насаждений, сохранению достигнутого уровня мелиорации.»

1.3. Часть 5 дополнить абзацем следующего содержания:

«Лица, деятельность которых привела к ухудшению качества земель (в том числе в результате их загрязнения, нарушения почвенного слоя), обязаны обеспечить их рекультивацию. Рекультивация земель представляет собой мероприятия по предотвращению деградации земель и (или) восстановлению их плодородия посредством приведения земель в состояние, пригодное для их использования в соответствии с целевым назначением и разрешенным использованием, в том числе путем устранения последствий загрязнения почв, восстановления плодородного слоя почвы, создания агролесомелиоративных насаждений, агрофитомелиоративных насаждений.»
2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Фатеевского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области.

Глава администрации

Фатеевского сельского поселения
Кирово-Чепецкого района

Кировской области               Е.В.Меркулова